PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.10.2022
      № 520
    O внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 28.02.2022 № 85 «Oб утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»
  Во исполнение протеста Муромской городской прокуратуры от 24.08.2022 № 5-01-2022 на постановление администрации округа Муром от 28.02.2022 № 85, в целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» и Уставом округа Муром,
    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к постановлению администрации округа Муром от 28.02.2022 № 85 «Oб утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования», изменения, исключив абзац 19 пункта 1.4.
          2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации округа Муром.

          3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации округа Муром и Управления образования администрации округа Муром.

         Глава округа                                                                                Е. Е. Рычков

	Готовил:

Главный специалист по правовым вопросам Управления образования администрации округа Муром
Согласовано:

Начальник Управления образования

администрации округа Муром
	И. С. Маслова
И. И. Раевская

	Согласовано:

Первый заместитель главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации,

председатель антикоррупционной комиссии по проведению экспертизы нормативно-правовых актов и их проектов, принимаемых в муниципальном образовании округ Муром
	В. К. Вахляев

	Завизировано:

Начальник правового управления

администрации о. Муром
	Д. А. Карпов

	Файл сдан:

Консультант отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
	О. В. Едачева

	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                   (подпись исполнителя)

	Название  файла документа:  O внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 28.02.2022 № 85 «Oб утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования»

	Разослать:

	в дело - 1 экз., ПУ, УО – 2 экз., СМИ – 1 экз.

                                                                [image: image1.jpg]